
  

 

    
 

V Praze dne 18. března 2024 

    č. j.: UKPF/146708/2024 

 

1 

Zápis ze 79. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 18. března 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředseda kol. Linzer 

 

Omluveni: předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK dr. Říha 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

6. Komunikace a IT 

7. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan předložil k projednání stanovisko a připomínky Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy k přepracovanému ideovému záměru jednotných mzdových tarifů na UK. Fakulta 

souhlasí se sjednocením tarifů v rámci univerzity, ale zdůrazňuje, že výše tarifů musí 

odpovídat finančním možnostem fakulty. Pokud jde o kompenzaci, která má být poskytnuta 

ze strany MŠMT, fakulta trvá na tom, aby kompenzace byla poskytnuta pouze fakultám, 

jejichž celková průměrná měsíční mzda je pod univerzitním průměrem. Kolegium děkana 

souhlasí s odesláním stanoviska a uplatněním připomínek. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že dne 12. března 2024 se uskutečnila porada tajemníků 

a ředitelů součástí UK na rektorátu. Hlavní body programu: 

- kolektivní vyjednávání s odbory, 

- novelizace vnitřního mzdového předpisu – ideový záměr, 

- návrh rozpisu prostředků na ukazatel C – doktorská stipendia, 

- informace ke studovnám na UK. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. ELSA Praha, z. s. 

Ping pong s děkanem, datum konání: 24. 4. 2024, (od 18:00 do 20:00), atrium 

2.2.2. ELSA Praha, z. s. 

Členská schůze ELSA Praha, datum konání: 24. 4. 2024, (od 20:00 do 22:00), m. č. 319 

2.2.3. Common Law Society 

Pracovní název: Bruselský diktát na Právnické fakultě, datum konání: 24. 4. 2024 

(od 18:00 do 20:00), m. č. 38 

2.2.4. SČP Všehrd 

Správní judikatura jako zajímavé příběhy lidí z masa a kosti, datum konání: 

10. 4. 2024 (od 18:00 do 19:30), m. č. 303 



2 

2.2.5. IMPAKT 

Panelová diskuse Budoucnost Česka v Evropě, datum konání: 15. 4. 2024 (od 18:00 

do 21:00), m. č. 100 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana schválilo návrh harmonogram přijímacího řízení pro akademický rok 

2025/2026 pro přijetí do magisterského studijního programu 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica předložil Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních 

programů pro akademický rok 2025/26. Kolegium s nimi vyjádřilo souhlas a budou 

předloženy AS PF UK. 

4.2. Proděkan Handrlica předložil Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního 

programu Digital Legal Science pro akademický rok 2024/25 a Dohodu s FF UK a FSV UK 

o uskutečňování tohoto programu. Kolegium s nimi vyjádřilo souhlas a budou předloženy 

AS PF UK. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Kolegium děkana projednalo materiál týkající se přednášek v magisterském studijním 

programu, který bude podkladem pro diskusi na Komisi pro otázky studia dne 26. března 

2024. 

 

6. Komunikace a IT 

6.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že v předvýběru, které proběhlo na kolegiu rektorky, 

uspěl jeden z našich návrhů na nominaci na cenu Jacquese Derridy, jejíž udělování 

organizuje francouzské velvyslanectví. Mezi pět nominací za Univerzitu Karlova se tak 

probojovala dr. Eliška Klimentová z katedry správního práva a správní vědy. Kolegium 

děkana jí přeje hodně úspěchů ve finálovém kole. 

6.2. Proděkan Antoš informoval o přípravách zlaté promoce pro absolventy z roku 1974, která 

se bude konat 13. dubna 2024. Zatím je přihlášeno 23 účastníků, což je nejvyšší počet 

za poslední roky, a stále je možné se přihlašovat. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana doporučuje přiznat 7 stipendií na zahraniční mobilitu studentů 

ze stipendijního fondu v celkové výši 85.580 Kč. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


